MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS
31 DE OCTUBRE 2019 g Obras Orden
ACTIVO h"* Honestidad
CIRCULANTE VALOR

Caja y Bancos 148,083,958
Cuentas por Cobrar 3,947,546,338
Gastos Pagados por Anticipado 8,413,200
Almacenes 50,573,594
Suma Activo Circulante 4,154,617,090
Inversiones Permanentes 18,630,689
Bienes Inmuebles 2,035,975,572
Bienes de Uso Publico 2,009,296,807
Maquinaria Equipe y Utiles 369,687,595
Propiedad de Inversion 2,586,560,633
Suma Activo No Circulante 7,020,151,296

, OTROS ACTIVOS

Depositos a Plazo 30,000,000

Depeositos en Garantia 1,615,000,000
Proyectos Prestamo BID 592,039,444
Suma Otros Activos 2,237,039,444

ACTIVOS CONTIGENTES

Proyectos en Ejecucion 70,190,638
Suma Activos Contingentes 70,190,638

TOTAL DEL ACTIVO 13,411,807,831




PASIVO A LARGO PLAZO
Deocumentos a Pagar
Prestamos a Pagar

Suma Pasivo No Circulante

PASIVO CONTIGENTE
Proyectos en Ejecucion
Suma Pasivo Contingente

PASIVOS DIFERIDOS
Ingresos Diferidos
Impuestos Rezagados
Suma Pasivo Diferido

PATRIMONIO
Capital
Resultado Aiios Anteriores
Resultado Presente Ejercicio
Reserva por Revaluacién
Suma del Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA
GERENCIA DE FINANZAS
BALANCE GENERAL
31 DE OCTUBRE 2019
PASIVO Y PATRIMONIO

Jsriosus

VALOR

830,731,422

233,547,666
115,046,722

1,179,325,809

11,299,928
3,821,278,258

3,832,578,185

70,190,638

70,190,638

3,619,146,988
3,619,146,988

598,079,676
1,991,194,309
530,193,779
1,661,289,083

4,780,756,848

13,411,807,831

Obras Qrden
Honestidad



