

MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA GERENCIA DE FINANZAS BALANCE GENERAL 31 DE OCTUBRE 2019 ACTIVO



CIRCULANTE	VALOR
Caja y Bancos	148,083,958
Cuentas por Cobrar	3,947,546,338
Gastos Pagados por Anticipado	8,413,200
Almacenes	50,573,594
Suma Activo Circulante	4,154,617,090
Inversiones Permanentes	18,630,689
Bienes Inmuebles	2,035,975,572
Bienes de Uso Publico	2,009,296,807
Maquinaria Equipo y Utiles	369,687,595
Propiedad de Inversion	2,586,560,633
Suma Activo No Circulante	7,020,151,296
OTROS ACTIVOS	
Depositos a Plazo	30,000,000
Depositos en Garantia	1,615,000,000
Proyectos Prestamo BID	592,039,444
Suma Otros Activos	2,237,039,444
ACTIVOS CONTIGENTES	
Proyectos en Ejecucion	70,190,638
Suma Activos Contingentes	70,190,638
TOTAL DEL ACTIVO	13,411,807,831





MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SULA

GERENCIA DE FINANZAS

BALANCE GENERAL

31 DE OCTUBRE 2019

PASIVO Y PATRIMONIO



CIRCULANTE	VALOR
Cuentas a Pagar	830,731,422
Documentos a Pagar	233,547,666
Intereses por Pagar	115,046,722
Suma Pasivo Circulante	1,179,325,809
PASIVO A LARGO PLAZO	
Documentos a Pagar	11,299,928
Prestamos a Pagar	3,821,278,258
Suma Pasivo No Circulante	3,832,578,185
PASIVO CONTIGENTE	
Proyectos en Ejecucion	70,190,638
Suma Pasivo Contingente	70,190,638
PASIVOS DIFERIDOS	
Ingresos Diferidos	-
Impuestos Rezagados	3,619,146,988
Suma Pasivo Diferido	3,619,146,988
PATRIMONIO	
Capital	598,079,676
Resultado Años Anteriores	1,991,194,309
Resultado Presente Ejercicio	530,193,779
Reserva por Revaluación	1,661,289,083
Suma del Patrimonio	4,780,756,848
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	13,411,807,831

CUENTAS DE ORDEN

Dr. CLAUDIO ARTURO ROJAS

Gerente de Finanzas

34,164,680

Lic. MARIO ROBERTO MEJIA

Contador Municipal